
 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯЛТИНСКАЯ ШКОЛА №2 МАНГУШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

«21» мая 2025 г.                                     ЯЛТА                                             №56-ОД  

 
Об организованном окончании 

IV четверти 2024-2025 учебного года 

 

В соответствии с частью 6 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 

Федеральным законом от 24 сентября 2022 года № 371 – ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»», Законом Донецкой 

Народной Республики от 07.06.2024 № 80-РЗ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований Донецкой Народной Республики отдельными 

государственными полномочиями Донецкой Народной Республики по обеспечению 

получения дошкольного образования в государственных дошкольных образовательных 

организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в государственных общеобразовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам», Законом Донецкой Народной Республики «Об 

образовании», «Об обеспечении санитарного и эпидемиологического благополучия 

населения», «Об охране труда», «О пожарной безопасности», «О гражданской обороне», «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», «О дорожном движении», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября 2022 года № 992 

«Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего 

образования» (зарегистрирован в Минюсте России 22.12.2022, № 71762), приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 16  ноября 2022 года № 992 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования» 

(зарегистрирован в Минюсте России 22.12.2022, № 71764), приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 23 ноября 2022 года № 1014 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы среднего общего образования» (зарегистрирован в 

Минюсте России 22.12.2022, № 71763), приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 30 сентября 2022 года № 874 «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения федеральных основных общеобразовательных программ» (зарегистрирован в 

Минюсте России 02.11.2022, № 70809), приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 18 мая 2023 года № 372 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы начального общего образования», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 18 мая 2023 года № 370 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 18 мая 2023 года № 371 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы среднего общего образования», приказом 

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 01июля 2024 года № 

1145 «Об организации образовательной деятельности в государственных образовательных 

организациях Донецкой Народной Республики, реализующих основные образовательные 



программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 2024-

2025 учебном году», приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики от 24 марта 2025 года № 156 «О порядке окончания 2024-2025 учебного года в 

государственных организациях Донецкой Народной Республики, реализующих основные 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», приказом начальника Отдела образования Администрации Мангушского 

муниципального округа от 02 июля 2024 года № 89 «Об организации образовательной 

деятельности в государственных образовательных организациях Мангушского 

муниципального округа, реализующих основные образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году», 

приказом начальника Отдела образования Администрации Мангушского муниципального 

округа от 31 марта 2025 года № 30 «О порядке окончания 2024-2025 учебного года в 

государственных организациях Мангушского муниципального округа, реализующих 

основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования»,постановлением Главы муниципального образования Мангушского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики от 15.07.2024 года № 43 «О 

делегировании отдельных полномочий учредителя в сфере образования Отделу образования 

Администрации Мангушского муниципального округа Донецкой Народной Республики», с 

целью организованного окончания 4 четверти (ІІ семестра) 2024 - 2025 учебного года, 

усиления контроля за сохранением жизни и здоровья обучающихся, предупреждения 

чрезвычайных ситуаций и обеспечения бесперебойной работы государственных бюджетных 

общеобразовательных учреждений Мангушского муниципального округа, на основании 

приказа Начальника  Отдела образования Администрации Мангушского муниципального 

округа №41 от 14.05.2025 года «Об организованном окончании 4 четверти 2024-2025 

учебного года государственных бюджетных общеобразовательных учреждениях 

Мангушского муниципального округа» календарным планом работы ГБОУ «Ялтинская 

школа №2 Мангушского м.о.», в соответствии с календарным графиком ГБОУ «Ялтинская 

школа №2 Мангушского м.о.», в целях обеспечения четкости и исполнительности работы 

педагогического коллектива в период окончания IV четверти 2024-2025 учебного года, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Завершить четвёртую учебную четверть 2024-2025 учебного года 24 мая 2025 года 

(для учащихся 1-11 классов). 

2. Зам. директора по ВР, Сагировой С.Ф., провести 24.05.2025 торжественное 

мероприятие «Последний звонок», посвященное окончанию 2024-2025 учебного года, 

согласно расписанию учебных занятий обучающихся ГБОУ «Ялтинская школа №2 

Мангушского м.о.».  

3. Зам. директора по УВР Примаченко В.В.: 

       3.1. Провести четвертное (семестровое) оценивание учебных достижений 

обучающихся до 24.05.2025 года согласно действующих локальных актов; 

       3.2. Осуществить контроль ведения деловой документации, объективности 

оценивания обучающихся ГБОУ «Ялтинская школа №2 Мангушского м.о.», 

выполнения теоретической и практической частей образовательных программ, в 

соответствии с действующими нормативными правовыми актами до 30.05.2025 года; 

         3.3. Обеспечить бесперебойную работу ГБОУ «Ялтинская школа №2 

Мангушского м.о.» в каникулярное время. 

       3.4. Предоставить в Отдел образования Администрации Мангушского 

муниципального округа (главному специалисту Отдела образования Администрации 

Мангушского муниципального округа Токареву Владимиру Александровичу) отчет об 

успеваемости обучающихся 2-11 классов за 4 четверть (ІІ семестр) 2024 – 2025 

учебного года до 30.05.2025 года; 

                 3.5. Провести инструктажи по безопасности жизнедеятельности с обучающимися 

и работниками ГБОУ «Ялтинская школа №2 Мангушского м.о.» во время летних 

каникул (по утвержденным локальными документами инструкциям с регистрацией в 



соответствующих журналах) по соблюдению правил: пожарной безопасности, 

электробезопасности, поведения в общественных местах, безопасности нахождения 

возле водохранилищ и водоемов, профилактики желудочно-кишечных заболеваний, 

детского дорожно - транспортного травматизма, использования пиротехники, при 

обнаружении взрывоопасных (неизвестных) предметов,  и т. д. 

4. Классным руководителям: 

     4.1. Обеспечить выдачу табелей успеваемости обучающихся ГБОУ «Ялтинская 

школа №2 Мангушского м.о.»  2-8, 10классов до 24.05.2025 года; 

     4.2. Провести родительские собрания о доведениях итогов  четвертного 

оценивания до 24.05.2025 года; 

      4.3. Обеспечить выдачу выпускникам 9-х, 11-х классов аттестатов об основном 

общем и среднем общем образовании, медалей «За особые успехи в учении» до 

28.06.2025 года; 

      4.4. Обеспечить выдачу выпускникам 9-х классов свидетельств об обучении до 

24.05.2025 года; 

      4.5. Провести работы с родителями (законными представителями) обучающихся 

ГБОУ «Ялтинская школа №2 Мангушского м.о.» по предупреждению и 

противодействию совершения несовершеннолетними преступлений в сфере 

незаконного оборота наркотиков, по профилактике безнадзорности и правонарушений 

среди несовершеннолетних, проявлений экстремизма, жестокого и агрессивного 

поведения, «буллинга», «кибербуллинга», суицидного поведения и т.д. 

      5.   Заведующей хозяйством Шитиковой В.В.: 

     5.1. Обеспечить своевременное информирование в Отдел образования    

Администрации Мангушского муниципального округа (заведующего сектором 

хозяйственного обслуживания учреждений образования Григораша Александра 

Спиридоновича) о чрезвычайных ситуациях в ГБОУ «Ялтинская школа №2 

Мангушского м.о.»; 

      5.2. Обеспечить постоянную телефонную связь с Отделом образования 

Администрации Мангушского муниципального округа для оперативного 

реагирования в чрезвычайных ситуациях; 

      5.3. Провести целевые и внеплановые инструктажи со сторожами, охранниками и 

дежурными об алгоритме действий во время возникновения возможных 

чрезвычайных ситуаций. 

       6.   Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     Директор                                                                         Л.И. Мацука 

 

 

 

 

 

 

 


	ГОСУДАРСТВЕННОЕ бюджетное ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

		2025-05-22T13:42:27+0300
	Мацука Людмила Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




